
Российская Федерация
         Ивановская область                                                                                      

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  26 января 2023 года № 108

п. Ильинское-Хованское

Об отмене Решения Совета Ильинского муниципального района от 8
июня 2017 г. № 151 «Об утверждении порядка  ведения  перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории Ильинского

муниципального района Ивановской области»

Руководствуясь  изменениями законодательства  Российской Федерации в
сфере  организации  и  осуществления  муниципального  контроля,
обусловленными вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской Федерации»,  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом Ильинского муниципального района,  Совет Ильинского
муниципального района Ивановской области р е ш и л:

1.  Отменить  Решение  Совета  Ильинского  муниципального  района  от  8
июня  2017  г.  №  151  «Об  утверждении  порядка  ведения  перечня  видов
муниципального  контроля  и  органов  местного  самоуправления,
уполномоченных  на  их  осуществление,  на  территории  Ильинского
муниципального района Ивановской области».

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  официальном
сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области  www.admilinskoe.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                         С.И. Васютинский

Председатель Совета
Ильинского муниципального района:                                  О.В. Багуцкий


